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CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

09/06/2021


 
NOME EMPRESARIAL

ARGOS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

********


PORTE

EPP


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
45.30-7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores

45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

45.30-7-04 - Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores

46.13-3-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de madeira, material de construção e ferragens

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios

46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

46.49-4-03 - Comércio atacadista de bicicletas, triciclos e outros veículos recreativos

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática

46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática

46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças

46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças

46.65-6-00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças

46.69-9-01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças

46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças

46.71-1-00 - Comércio atacadista de madeira e produtos derivados

46.79-6-99 - Comércio atacadista de materiais de construção em geral

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

R DOUTOR FRITZ MUELLER 

NÚMERO

944 

COMPLEMENTO

********	

 
CEP

89.031-620	

BAIRRO/DISTRITO

DO SALTO 

MUNICÍPIO

BLUMENAU 

UF

SC


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

JONATHAN@PLAMAX.COM.BR 
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(47) 3057-3930
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JONATHAN PEREIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 02/09/1994, SOLTEIRO, 
EMPRESÁRIO, CPF nº 074.899.669-90, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 5901185, órgão expedidor 
SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a)  RUA BAHIA, 1447, DO SALTO, BLUMENAU, SC, CEP 
89031001, BRASIL. 
 
Sócios da sociedade limitada de nome empresarial ARGOS LTDA, registrada legalmente por contrato 
social devidamente arquivado  nesta Junta Comercial do Estado de Santa Catarina, sob NIRE nº 
42206615404, com sede Rua Amanda Tereza Felsky, 146 , Gloria Blumenau, SC, CEP 89025410, 
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº 42.262.411/0001-03, 
deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteração contratual, nos termos da Lei n° 
10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes: 
 
 

ENDEREÇO 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a exercer suas atividades no seguinte endereço sito à RUA 
DOUTOR  FRITZ MUELLER, 944, DO SALTO, BLUMENAU, SC, CEP 89.031-620. 
 

DA RATIFICAÇÃO E FORO 
 

CLÁUSULA SEGUNDA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes 
do contrato social permanece em BLUMENAU - SANTA CATARINA. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não 
foram expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor.  
 
Em face das alterações acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n° 
10.406/2002, mediante as condições e cláusulas seguintes 
 
JONATHAN PEREIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 02/09/1994, 
SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, CPF nº 074.899.669-90, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 
5901185, órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA BAHIA, 
1447, DO SALTO, BLUMENAU, SC, CEP 89031001, BRASIL. 
 
DO NOME EMPRESARIAL 
 
Cláusula Primeira - A sociedade adota o seguinte nome empresarial: ARGOS LTDA. 
 
DA SEDE 
 
Cláusula Segunda - A sociedade tem sua sede no seguinte endereço: RUA DOUTOR  FRITZ 
MUELLER, 944, DO SALTO, BLUMENAU, SC, CEP 89.031-620. 
 
Cláusula Terceira - A sociedade tem por objeto o exercício das seguintes atividades 
econômicas COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
USO INDUSTRIAL; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, COMÉRCIO A 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=4aWjxY3M0C-IaRlGOB81aQ&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 07489966990-JONATHAN PEREIRA
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VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO 
COMÉRCIO DE MADEIRA, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS, 
COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAS PARA USO 
MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS, COMÉRCIO 
ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E 
DOMÉSTICO,COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E OUTROS 
VEÍCULOS RECREATIVOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA 
INFORMÁTICA, COMÉRCIO VAREJISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E 
EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO E AGRÍCOLA; PARTES E 
PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E 
EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MÉDICO HOSPITALAR; PARTES E 
PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
USO COMERCIAL; PARTES E PEÇAS,, COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E 
COMPRESSORES ; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA 
DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, COMÉRCIO ATACADISTA E 
VAREJISTA DE EXTINTORES NOVOS E USADOS.. 
 
Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) 
a(s) atividade(s) de COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
PARA USO INDUSTRIAL; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO POR ATACADO DE 
PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, COMÉRCIO 
A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO 
COMÉRCIO DE MADEIRA, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS, 
COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAS PARA USO 
MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS, COMÉRCIO 
ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E 
DOMÉSTICO,COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E OUTROS 
VEÍCULOS RECREATIVOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA 
INFORMÁTICA, COMÉRCIO VAREJISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E 
EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO E AGRÍCOLA; PARTES E PEÇAS, 
COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS 
PARA USO ODONTO MÉDICO HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO 
ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; 
PARTES E PEÇAS,, COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES 
; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS  
E EQUIPAMENTOS; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE 
MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, COMÉRCIO ATACADISTA E 
VAREJISTA DE EXTINTORES NOVOS E USADOS.. 
 
DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO 
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Cláusula Quarta - A empresa iniciou suas atividades no dia 09/06/2021 e seu prazo de 
duração é indeterminado. 
 
DO CAPITAL SOCIAL 
 
Cláusula Quinta - O capital social é de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais), dividido em 
10.000 (Dez Mil) quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, que ficarão 
distribuídas entre os sócios da seguinte forma: 
 
SÓCIO N° DE COTAS VALOR PERCENTUAL 
         SÓCIO           QUOTAS            VALOR      PERCENTUAL 
JONATHAN PEREIRA            10.000         R$ 10.000,00             100% 
         TOTAL            10.000         R$ 10.000,00             100% 
 
 
Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios em moeda 
corrente do país. 
 
DA ADMINISTRAÇÃO 
 
Cláusula Sexta - A administração da sociedade é exercida ISOLADAMENTE a(o) 
Sócio(a) JONATHAN PEREIRA que representará(ão) legalmente a sociedade e 
poderá(ão) praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social 
Parágrafo único. Não constituindo objeto social, a alienação ou a oneração de bens 
imóveis depende de autorização da maioria. 
 
DO BALANÇO PATRIMONIAL 
 
Cláusula Sétima - Ao término de cada exercício, em 31/12 o administrador prestará 
contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do 
balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao empresário, os 
lucros ou perdas apuradas. 
 
DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR 
 
Cláusula Oitava - O(s) administrador(es) da empresa declara(m), sob as penas da lei, 
que não está impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em 
virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que 
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, 
de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 
 
DO FORO 
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Cláusula Nona – As partes elegem o foro BLUMENAU - SANTA CATARINA para 
dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente instrumento contratual,bem como 
para o exercício e cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato, 
renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser. 
 
DO ENQUADRAMENTO 
 
Cláusula Décima – O(s) sócio(s) declaram que a sociedade se enquadra como Empresa 
de Pequeno Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 
de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no 
§ 4º do art. 3º da mencionada lei. 
 
DO PRO LABORE 
 
Cláusula Décima Primeira - Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada 
mensal, a título de pro labore para o(s) sócio(s) administrador(es), observadas as 
disposições regulamentares pertinentes. 
 
DA REGÊNCIA SUPLETIVA 
 
Cláusula Décima Segunda - Por este ato determina-se a regência supletiva da sociedade 
pelo regramento da sociedade anônima, conforme dispõe o parágrafo único do art. 1.053 
do Código Civil. 
 
DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS 
 
Cláusula Décima Terceira - A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou 
intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos. 
 
E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento. 
 
                                         
                                         BLUMENAU, 9 de março de 2022. 
 

 
 
 

JONATHAN PEREIRA 
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REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE
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CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA
ARGOS LTDA

JONATHAN PEREIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 02/09/1994,
SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, CPF nº 074.899.669-90, CARTEIRA DE IDENTIDADE
nº 5901185, órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a)  RUA BAHIA,
1447, DO SALTO, BLUMENAU, SC, CEP 89031001, BRASIL.

Resolvem, em comum acordo, constituir uma sociedade limitada, mediante as condições
e cláusulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL

Cláusula Primeira - A sociedade adotará o seguinte nome empresarial: ARGOS LTDA.

DA SEDE

Cláusula Segunda - A sociedade terá sua sede no seguinte endereço: RUA BAHIA,
1447, DO SALTO, BLUMENAU, SC, CEP 89.031-001.

DO OBJETO SOCIAL

Cláusula Terceira - A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades
econômicas COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA USO INDUSTRIAL; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO POR ATACADO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES,
COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS
AUTOMOTORES, REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO
COMÉRCIO DE MADEIRA, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS,
COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAS PARA USO
MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS, COMÉRCIO
ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E
DOMÉSTICO,COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICOLOS E
OUTROS VEÍCULOS RECREATIVOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COMÉRCIO ATACADISTA DE
SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA, COMÉRCIO VAREJISTA DE
MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO E
AGRÍCOLA; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS,
APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MÉDICO-
HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; PARTES E PEÇAS,, COMÉRCIO
ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES ; PARTES E PEÇAS,
COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS; PARTES E
PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS,
COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL,
COMÉRCIO ATACADISTA E VAREGISTA DE EXTINTORES NOVOS E
USADOS..

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=_I3qMyL-T56RkpDVZU2xQTAa_S-J-C3boe8PKRL_Vbo
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 07489966990-JONATHAN PEREIRA
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ARGOS LTDA

Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s)
a(s) atividade(s) de COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO
POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS
AUTOMOTORES, COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS
PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, REPRESENTANTES COMERCIAIS E
AGENTES DO COMÉRCIO DE MADEIRA, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E
FERRAGENS, COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAS
PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS,
COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO
PESSOAL E DOMÉSTICO,COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS,
TRICICOLOS E OUTROS VEÍCULOS RECREATIVOS, COMÉRCIO
ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COMÉRCIO
ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA, COMÉRCIO
VAREJISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
AGROPECUÁRIO E AGRÍCOLA; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA
DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-
MÉDICO-HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; PARTES E PEÇAS,,
COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES ; PARTES E
PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS;
PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS
DERIVADOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
EM GERAL, COMÉRCIO ATACADISTA E VAREGISTA DE EXTINTORES
NOVOS E USADOS..

DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO

Cláusula Quarta - A empresa iniciará suas atividades a partir da data do arquivamento  e
seu prazo de duração é indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL

Cláusula Quinta - O capital social será de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais), dividido em
10.000 (Dez Mil) quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, que ficarão
distribuídas entre os sócios da seguinte forma:

SÓCIO Nº de Quotas Valor Percentual

JONATHAN PEREIRA 10000 R$ 10.000,00 100 %

TOTAL 10.000 R$ 10.000,00 100 %

Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios em moeda
corrente do país.
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CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA
ARGOS LTDA

DA ADMINISTRAÇÃO

Cláusula Sexta - A administração da sociedade será exercida  ISOLADAMENTE a(o)
Sócio(a) JONATHAN PEREIRA  que representará(ão) legalmente a sociedade e
poderá(ão) praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social

Parágrafo único. Não constituindo o objeto social, a alienação ou a oneração de bens
imóveis depende de autorização da maioria.

DO BALANÇO PATRIMONIAL

Cláusula Sétima - Ao término de cada exercício, em 31/12 o administrador prestará
contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do
balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao empresário, os
lucros ou perdas apuradas.

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR

Cláusula Oitava - O(s) administrador(es) da empresa declara(m), sob as penas da lei,
que não está impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em
virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar,
de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as
relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

DO FORO

Cláusula Nona – As partes elegem o foro BLUMENAU - SANTA CATARINA para
dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente instrumento contratual,bem como
para o exercício e cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato,
renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser.

DO ENQUADRAMENTO

Cláusula Décima – O(s) sócio(s) declaram que a sociedade se enquadra como Empresa
de Pequeno Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro
de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no
§ 4º do art. 3º da mencionada lei.

DO PRO LABORE
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CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA
ARGOS LTDA

Cláusula Décima Primeira - Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada
mensal, a título de pro labore para o(s) sócio(s) administrador(es), observadas as
disposições regulamentares pertinentes.

DA REGÊNCIA SUPLETIVA

Cláusula Décima Segunda - Por este ato determina-se a regência supletiva da sociedade
pelo regramento da sociedade anônima, conforme dispõe o parágrafo único do art. 1.053
do Código Civil.

 DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS

Cláusula Décima Terceira - A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou
intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento particular em via
única.

BLUMENAU, 9 de junho de 2021.

 JONATHAN PEREIRA



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 09/06/2021
Arquivamento 20218806744 Protocolo 218806744 de 09/06/2021 NIRE 42206615404
Nome da empresa ARGOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 443750524174868
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 09/06/2021 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral

09/06/2021

Cpf: 07489966990 - JONATHAN PEREIRA - Assinado em 09/06/2021 s 15:31:46

 

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

316 - ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE ARQUIVAMENTO: 20218806744

NIRE 42206615404
CNPJ 42.262.411/0001-03
CERTIFICO O REGISTRO EM 09/06/2021
SOB N: 42206615404

090 - CONTRATOEVENTO
090 - CONTRATOATO
218806744 - 09/06/2021PROTOCOLO
ARGOS LTDANOME DA EMPRESA

218806744           

TERMO DE AUTENTICACAO

MATRIZ

EVENTOS



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 23/11/2021   Data dos Efeitos 16/11/2021
Arquivamento 20217551939 Protocolo 217551939 de 17/11/2021 NIRE 42206615404
Nome da empresa ARGOS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 467801054776449
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 23/11/2021Blasco Borges Barcellos -  Secretário-geral em exercício

23/11/2021

 ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 1 DA SOCIEDADE ARGOS 
 LTDA  CNPJ nº 42.262.411/0001-03 

 JONATHAN  PEREIRA,  nacionalidade  BRASILEIRA,  nascido  em  02/09/1994,  SOLTEIRO, 
 EMPRESÁRIO,  CPF  nº  074.899.669-90,  CARTEIRA  DE  IDENTIDADE  nº  5901185,  órgão 
 expedidor  SSP  -  SC,  residente  e  domiciliado(a)  no(a)  RUA  BAHIA,  1447,  DO  SALTO, 
 BLUMENAU, SC, CEP  89031001, BRASIL. 

 Sócios  da  sociedade  limitada  de  nome  empresarial  ARGOS  LTDA,  registrada  legalmente  por 
 contrato  social  devidamente  arquivado  nesta  Junta  Comercial  do  Estado  de  Santa  Catarina, 
 sob  NIRE  nº  42206615404,  com  sede  Rua  Bahia,  1447  ,  do  Salto  Blumenau,  SC,  CEP 
 89031001,  devidamente  inscrita  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa  Jurídica/MF  sob  o  nº 
 42.262.411/0001-03,  deliberam  de  pleno  e  comum  acordo  ajustarem  a  presente  alteração 
 contratual,  nos  termos  da  Lei  n°  10.406/  2002,  mediante  as  condições  estabelecidas  nas 
 cláusulas seguintes: 

 ENDEREÇO 

 CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a exercer suas atividades no seguinte endereço sito 
 à RUA  AMANDA TEREZA FELSKY, 146, GLÓRIA, Blumenau, SC, CEP 89.025-410. 

 DA RATIFICAÇÃO E FORO 

 CLÁUSULA SEGUNDA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações 
 resultantes  do contrato social permanece em BLUMENAU - SANTA CATARINA. 

 CLÁUSULA TERCEIRA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e 
 que não  foram expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor. 

 Em face das alterações acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n° 
 10.406/2002,  mediante as condições e cláusulas seguintes 

 JONATHAN PEREIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 02/09/1994, 
 SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, CPF nº 074.899.669-90, CARTEIRA DE IDENTIDADE  nº 
 5901185, órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA BAHIA, 
 1447, DO SALTO, BLUMENAU, SC, CEP 89031001, BRASIL. 

 DO NOME EMPRESARIAL 

 Cláusula Primeira - A sociedade adota o seguinte nome empresarial: ARGOS LTDA. 

 DA SEDE 

 Cláusula Segunda - A sociedade tem sua sede no seguinte endereço: RUA AMANDA TEREZA 
 FELSKY, 146, Glória, Blumenau, SC, CEP 89.025-410. 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=XWA3oHhRAx57av_GGrc3_g&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 07489966990-JONATHAN PEREIRA
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 ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 1 DA SOCIEDADE ARGOS 
 LTDA  CNPJ nº 42.262.411/0001-03 

 DO OBJETO SOCIAL 

 Cláusula Terceira - A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades 
 econômicas COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS  PARA 
 USO INDUSTRIAL; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO POR ATACADO DE  PEÇAS E 
 ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES,  COMÉRCIO A 
 VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS 
 AUTOMOTORES, REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO 
 COMÉRCIO DE MADEIRA, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS, 
 COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAS PARA USO 
 MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS, COMÉRCIO 
 ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E 
 DOMÉSTICO,COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E  OUTROS 
 VEÍCULOS RECREATIVOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE  EQUIPAMENTOS DE 
 INFORMÁTICA, COMÉRCIO ATACADISTA DE  SUPRIMENTOS PARA 
 INFORMÁTICA, COMÉRCIO VAREJISTA DE  MÁQUINAS, APARELHOS E 
 EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO E  AGRÍCOLA; PARTES E 
 PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS,  APARELHOS E 
 EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MÉDICO HOSPITALAR;  PARTES E 
 PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E  EQUIPAMENTOS PARA 
 USO COMERCIAL; PARTES E PEÇAS,, COMÉRCIO  ATACADISTA DE BOMBAS E 
 COMPRESSORES ; PARTES E PEÇAS,  COMÉRCIO ATACADISTA DE 
 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS; PARTES E  PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA 
 DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS,  COMÉRCIO ATACADISTA DE 
 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL,  COMÉRCIO ATACADISTA E 
 VAREJISTA DE EXTINTORES NOVOS E  USADOS.. 

 Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) 
 a(s) atividade(s) de COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E  EQUIPAMENTOS 
 PARA USO INDUSTRIAL; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO  POR ATACADO DE 
 PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS  AUTOMOTORES, COMÉRCIO 
 A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS  PARA VEÍCULOS 
 AUTOMOTORES, REPRESENTANTES COMERCIAIS E  AGENTES DO 
 COMÉRCIO DE MADEIRA, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E  FERRAGENS, 
 COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAS  PARA USO 
 MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS,  COMÉRCIO 
 ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO  PESSOAL E 
 DOMÉSTICO,COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS,  TRICICLOS E OUTROS 
 VEÍCULOS RECREATIVOS, COMÉRCIO  ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE 
 INFORMÁTICA, COMÉRCIO  ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA 
 INFORMÁTICA, COMÉRCIO  VAREJISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E 
 EQUIPAMENTOS PARA USO  AGROPECUÁRIO E AGRÍCOLA; PARTES E PEÇAS, 
 COMÉRCIO ATACADISTA  DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS 
 PARA USO ODONTO MÉDICO HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO 
 ATACADISTA DE  MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; 
 PARTES E PEÇAS,,  COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES 
 ; PARTES E  PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS 
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 ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 1 DA SOCIEDADE ARGOS 
 LTDA  CNPJ nº 42.262.411/0001-03 

 E EQUIPAMENTOS; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE 
 MADEIRA E PRODUTOS  DERIVADOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE 
 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO  EM GERAL, COMÉRCIO ATACADISTA E 
 VAREJISTA DE EXTINTORES  NOVOS E USADOS.. 

 DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO 

 Cláusula Quarta - A empresa iniciou suas atividades no dia  09/06/2021  e  seu prazo de 
 duração é indeterminado. 

 DO CAPITAL SOCIAL 

 Cláusula Quinta - O capital social será de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais), dividido em 
 10.000 (Dez Mil) quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, que ficarão 
 distribuídas entre os sócios da seguinte forma: 

 SÓCIO  N° DE COTAS  VALOR  PERCENTUAL 

 JONATHAN PEREIRA  10000  R$ 10.000,00  100% 

 TOTAL  10.000  R$ 10.000,00  100% 

 Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios em moeda 
 corrente do país. 

 DA ADMINISTRAÇÃO 

 Cláusula Sexta - A administração da sociedade será exercida ISOLADAMENTE a(o) 
 Sócio(a) JONATHAN PEREIRA que representará(ão) legalmente a sociedade e 
 poderá(ão) praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social 
 Parágrafo único. Não constituindo objeto social, a alienação ou a oneração de bens 
 imóveis depende de autorização da maioria. 

 DO BALANÇO PATRIMONIAL 

 Cláusula Sétima - Ao término de cada exercício, em 31/12 o administrador prestará 
 contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do 
 balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao empresário, os 
 lucros ou perdas apuradas. 

 DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR 

 Cláusula Oitava - O(s) administrador(es) da empresa declara(m), sob as penas da lei, 
 que não está impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em 
 virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que 
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 vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, 
 de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
 contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
 relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

 DO FORO 

 Cláusula Nona – As partes elegem o foro BLUMENAU - SANTA CATARINA para 
 dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente instrumento contratual,bem como 
 para o exercício e cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato, 
 renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser. 

 DO ENQUADRAMENTO 

 Cláusula Décima – O(s) sócio(s) declaram que a sociedade se enquadra como Empresa 
 de Pequeno Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 
 de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no 
 § 4º do art. 3º da mencionada lei. 

 DO PRO LABORE 

 Cláusula Décima Primeira - Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada 
 mensal, a título de pro labore para o(s) sócio(s) administrador(es), observadas as 
 disposições regulamentares pertinentes. 

 DA REGÊNCIA SUPLETIVA 

 Cláusula  Décima  Segunda  -  Por  este  ato  determina-se  a  regência  supletiva  da  sociedade 
 pelo  regramento  da  sociedade  anônima,  conforme  dispõe  o  parágrafo  único  do  art.  1.053 
 do Código Civil. 

 DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS 

 Cláusula Décima Terceira - A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou 
 intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos. 

 E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento. 

 BLUMENAU, 16 de novembro de 2021. 

 JONATHAN PEREIRA 
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 JONATHAN  PEREIRA,  nacionalidade  BRASILEIRA,  nascido  em  02/09/1994,  SOLTEIRO, 
 EMPRESÁRIO,  CPF  nº  074.899.669-90,  CARTEIRA  DE  IDENTIDADE  nº  5901185,  órgão 
 expedidor  SSP  -  SC,  residente  e  domiciliado(a)  no(a)  RUA  BAHIA,  1447,  DO  SALTO, 
 BLUMENAU, SC, CEP  89031001, BRASIL. 

 Sócios  da  sociedade  limitada  de  nome  empresarial  ARGOS  LTDA,  registrada  legalmente  por 
 contrato  social  devidamente  arquivado  nesta  Junta  Comercial  do  Estado  de  Santa  Catarina, 
 sob  NIRE  nº  42206615404,  com  sede  Rua  Bahia,  1447  ,  do  Salto  Blumenau,  SC,  CEP 
 89031001,  devidamente  inscrita  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoa  Jurídica/MF  sob  o  nº 
 42.262.411/0001-03,  deliberam  de  pleno  e  comum  acordo  ajustarem  a  presente  alteração 
 contratual,  nos  termos  da  Lei  n°  10.406/  2002,  mediante  as  condições  estabelecidas  nas 
 cláusulas seguintes: 

 ENDEREÇO 

 CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a exercer suas atividades no seguinte endereço sito 
 à RUA  AMANDA TEREZA FELSKY, 146, GLÓRIA, Blumenau, SC, CEP 89.025-410. 

 DA RATIFICAÇÃO E FORO 

 CLÁUSULA SEGUNDA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações 
 resultantes  do contrato social permanece em BLUMENAU - SANTA CATARINA. 

 CLÁUSULA TERCEIRA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e 
 que não  foram expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor. 

 Em face das alterações acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n° 
 10.406/2002,  mediante as condições e cláusulas seguintes 

 JONATHAN PEREIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 02/09/1994, 
 SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, CPF nº 074.899.669-90, CARTEIRA DE IDENTIDADE  nº 
 5901185, órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA BAHIA, 
 1447, DO SALTO, BLUMENAU, SC, CEP 89031001, BRASIL. 

 DO NOME EMPRESARIAL 

 Cláusula Primeira - A sociedade adota o seguinte nome empresarial: ARGOS LTDA. 

 DA SEDE 

 Cláusula Segunda - A sociedade tem sua sede no seguinte endereço: RUA AMANDA TEREZA 
 FELSKY, 146, Glória, Blumenau, SC, CEP 89.025-410. 

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=XWA3oHhRAx57av_GGrc3_g&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 07489966990-JONATHAN PEREIRA
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 ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 1 DA SOCIEDADE ARGOS 
 LTDA  CNPJ nº 42.262.411/0001-03 

 DO OBJETO SOCIAL 

 Cláusula Terceira - A sociedade terá por objeto o exercício das seguintes atividades 
 econômicas COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS  PARA 
 USO INDUSTRIAL; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO POR ATACADO DE  PEÇAS E 
 ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES,  COMÉRCIO A 
 VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS 
 AUTOMOTORES, REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO 
 COMÉRCIO DE MADEIRA, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS, 
 COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAS PARA USO 
 MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS, COMÉRCIO 
 ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO PESSOAL E 
 DOMÉSTICO,COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICLOS E  OUTROS 
 VEÍCULOS RECREATIVOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE  EQUIPAMENTOS DE 
 INFORMÁTICA, COMÉRCIO ATACADISTA DE  SUPRIMENTOS PARA 
 INFORMÁTICA, COMÉRCIO VAREJISTA DE  MÁQUINAS, APARELHOS E 
 EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO E  AGRÍCOLA; PARTES E 
 PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS,  APARELHOS E 
 EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MÉDICO HOSPITALAR;  PARTES E 
 PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E  EQUIPAMENTOS PARA 
 USO COMERCIAL; PARTES E PEÇAS,, COMÉRCIO  ATACADISTA DE BOMBAS E 
 COMPRESSORES ; PARTES E PEÇAS,  COMÉRCIO ATACADISTA DE 
 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS; PARTES E  PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA 
 DE MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS,  COMÉRCIO ATACADISTA DE 
 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL,  COMÉRCIO ATACADISTA E 
 VAREJISTA DE EXTINTORES NOVOS E  USADOS.. 

 Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) 
 a(s) atividade(s) de COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E  EQUIPAMENTOS 
 PARA USO INDUSTRIAL; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO  POR ATACADO DE 
 PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS  AUTOMOTORES, COMÉRCIO 
 A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS  PARA VEÍCULOS 
 AUTOMOTORES, REPRESENTANTES COMERCIAIS E  AGENTES DO 
 COMÉRCIO DE MADEIRA, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E  FERRAGENS, 
 COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAS  PARA USO 
 MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS,  COMÉRCIO 
 ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO  PESSOAL E 
 DOMÉSTICO,COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS,  TRICICLOS E OUTROS 
 VEÍCULOS RECREATIVOS, COMÉRCIO  ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE 
 INFORMÁTICA, COMÉRCIO  ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA 
 INFORMÁTICA, COMÉRCIO  VAREJISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E 
 EQUIPAMENTOS PARA USO  AGROPECUÁRIO E AGRÍCOLA; PARTES E PEÇAS, 
 COMÉRCIO ATACADISTA  DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS 
 PARA USO ODONTO MÉDICO HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO 
 ATACADISTA DE  MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO COMERCIAL; 
 PARTES E PEÇAS,,  COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES 
 ; PARTES E  PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS 
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 E EQUIPAMENTOS; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE 
 MADEIRA E PRODUTOS  DERIVADOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE 
 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO  EM GERAL, COMÉRCIO ATACADISTA E 
 VAREJISTA DE EXTINTORES  NOVOS E USADOS.. 

 DO INÍCIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO 

 Cláusula Quarta - A empresa iniciou suas atividades no dia  09/06/2021  e  seu prazo de 
 duração é indeterminado. 

 DO CAPITAL SOCIAL 

 Cláusula Quinta - O capital social será de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais), dividido em 
 10.000 (Dez Mil) quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, que ficarão 
 distribuídas entre os sócios da seguinte forma: 

 SÓCIO  N° DE COTAS  VALOR  PERCENTUAL 

 JONATHAN PEREIRA  10000  R$ 10.000,00  100% 

 TOTAL  10.000  R$ 10.000,00  100% 

 Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios em moeda 
 corrente do país. 

 DA ADMINISTRAÇÃO 

 Cláusula Sexta - A administração da sociedade será exercida ISOLADAMENTE a(o) 
 Sócio(a) JONATHAN PEREIRA que representará(ão) legalmente a sociedade e 
 poderá(ão) praticar todo e qualquer ato de gestão pertinente ao objeto social 
 Parágrafo único. Não constituindo objeto social, a alienação ou a oneração de bens 
 imóveis depende de autorização da maioria. 

 DO BALANÇO PATRIMONIAL 

 Cláusula Sétima - Ao término de cada exercício, em 31/12 o administrador prestará 
 contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do 
 balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao empresário, os 
 lucros ou perdas apuradas. 

 DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR 

 Cláusula Oitava - O(s) administrador(es) da empresa declara(m), sob as penas da lei, 
 que não está impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em 
 virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que 
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 vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, 
 de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
 contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 
 relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

 DO FORO 

 Cláusula Nona – As partes elegem o foro BLUMENAU - SANTA CATARINA para 
 dirimir quaisquer dúvidas decorrentes do presente instrumento contratual,bem como 
 para o exercício e cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato, 
 renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser. 

 DO ENQUADRAMENTO 

 Cláusula Décima – O(s) sócio(s) declaram que a sociedade se enquadra como Empresa 
 de Pequeno Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 
 de 2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no 
 § 4º do art. 3º da mencionada lei. 

 DO PRO LABORE 

 Cláusula Décima Primeira - Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada 
 mensal, a título de pro labore para o(s) sócio(s) administrador(es), observadas as 
 disposições regulamentares pertinentes. 

 DA REGÊNCIA SUPLETIVA 

 Cláusula  Décima  Segunda  -  Por  este  ato  determina-se  a  regência  supletiva  da  sociedade 
 pelo  regramento  da  sociedade  anônima,  conforme  dispõe  o  parágrafo  único  do  art.  1.053 
 do Código Civil. 

 DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS 

 Cláusula Décima Terceira - A sociedade poderá levantar balanços intermediários ou 
 intercalares e distribuir os lucros evidenciados nos mesmos. 

 E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento. 

 BLUMENAU, 16 de novembro de 2021. 

 JONATHAN PEREIRA 
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 42.262.411/0001-03
Razão Social:ARGOS LTDA
Endereço: RUA BAHIA 1447 / DO SALTO / BLUMENAU / SC / 89031-001



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:28/09/2022 a 27/10/2022



Certificação Número: 2022092802563859558450

Informação obtida em 10/10/2022 07:08:16

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Nome (razão social): ARGOS LTDA
CNPJ/CPF: 42.262.411/0001-03

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 220140146288302
Data de emissão: 22/08/2022 15:53:03
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

21/10/2022

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 25/08/2022 15:03:45



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ARGOS LTDA
CNPJ: 42.262.411/0001-03 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:36:02 do dia 01/07/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 28/12/2022.
Código de controle da certidão: 65D2.A391.B825.D68D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Para fins de LICITAÇÃO.

Certificamos, nos termos do Artigo 2º do Decreto N° 9.101 de 29/01/2010, que inexiste débito impeditivo para a expedição desta 
Certidão em nome do contribuinte acima identificado, ressalvado ao Município de Blumenau o direito de cobrar qualquer 
importância que venha a ser apurada.

A presente Certidão Negativa de Débito, tem validade pelo prazo de 180 (Cento e oitenta) dias, contados da data de sua 
expedição. Esta certidão refere-se a débitos municipais.

ARGOS LTDA EPPNome:

CPF/CNPJ: 42.262.411/0001-03

148051CMC:

Endereço: BAHIA 1447, SALA, DO SALTO, BLUMENAU - SC, CEP 89031-000

28/12/2022Data Validade:

01/07/2022 08:39:20Data/Hora Emissão:

737C54F653ED3AB1081137F4D0F1BF29Assinatura Digital:

107219407227Número de Certidão:

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço http://www.blumenau.sc.gov.br/cidadao

Gerência de Cobrança

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ARGOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 42.262.411/0001-03
Certidão nº: 20664165/2022
Expedição: 01/07/2022, às 08:41:09
Validade: 28/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ARGOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ
sob o nº 42.262.411/0001-03, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



página: 1/2

CONTROLE: 11409830895540 CPF SOLICITANTE: 074.899.669-90 NIRE: 42206615404 EMITIDA: 19/08/2022 PROTOCOLO: 223793140

Nome Empresarial:

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

Secretaría da Micro e Pequena Empresa

Secretaría de Racionalização e Simplificação

ARGOS LTDA

42206615404

RUA DOUTOR  FRITZ MUELLER, 944, DO SALTO, BLUMENAU, SC - CEP: 89031620

42.262.411/0001-03

Departamento de Registro Empresarial e Integração

09/06/2021 09/06/2021

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO INDUSTRIAL; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO POR 

ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE 

MADEIRA, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS, COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAS PARA USO 

MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS DE USO 

PESSOAL E DOMÉSTICO,COMÉRCIO ATACADISTA DE BICICLETAS, TRICICOLOS E OUTROS VEÍCULOS RECREATIVOS, 

COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA 

INFORMÁTICA, COMÉRCIO VAREJISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO E 

AGRÍCOLA; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO 

ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO 

COMERCIAL; PARTES E PEÇAS,, COMÉRCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES ; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO 

ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS; PARTES E PEÇAS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MADEIRA E PRODUTOS 

DERIVADOS, COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, COMÉRCIO ATACADISTA E VAREGISTA DE 

EXTINTORES NOVOS E USADOS.

R$

R$

DEZ  MIL  REAIS

CAPITAL SOCIAL

10.000,00

DEZ  MIL  REAIS

10.000,00

Capital integralizado:

PORTE

Empresa de pequeno porte XXXXXX

PRAZO DE DURAÇÃO

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES

Nome/CPF Participação R$ Cond./Administrador Término do mandato

JONATHAN PEREIRA

074.899.669-90

10.000,00 SÓCIO / ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAÇÃO OU FORA DELA

NIRE: CNPJ:

Endereço:

XXXXXX XXXXXX

XXXXXX

Evento: 051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

Ato: 002 - ALTERAÇÃO

16/03/2022 20226249832

Sem Status
REGISTRO ATIVO

Data Número

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO SITUAÇÃO STATUS

223793140
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CONTROLE: 11409830895540 CPF SOLICITANTE: 074.899.669-90 NIRE: 42206615404 EMITIDA: 19/08/2022 PROTOCOLO: 223793140

Nome Empresarial:

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

Secretaría da Micro e Pequena Empresa

Secretaría de Racionalização e Simplificação

ARGOS LTDA

42206615404

RUA DOUTOR  FRITZ MUELLER, 944, DO SALTO, BLUMENAU, SC - CEP: 89031620

42.262.411/0001-03

Departamento de Registro Empresarial e Integração

09/06/2021 09/06/2021

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

Observação

FLORIANOPOLIS - SC, 19 de Agosto de 2022

BLASCO BORGES BARCELLOS

223793140



01/07/2022 13:56 SINTEGRA/ICMS - Consulta Pública

sistemas3.sef.sc.gov.br/sintegra/consulta_empresa_pesquisa.aspx 1/1

SINTEGRA/ICMS

Consulta Pública ao
Cadastro do Estado de 
Santa Catarina

Cadastro Atualizado até: 1/7/2022

Data da Consulta:
1/7/2022

IDENTIFICAÇÃO *

CPF/CNPJ: 42262411000103 Inscrição Estadual: 261123939

Nome/Razão Estadual: ARGOS LTDA

ENDEREÇO

Logradouro: RUA:
DOUTOR FRITZ MUELLER

Número: 944 Complemento: - Bairro: DO SALTO

UF: SC Município: BLUMENAU CEP: 89031620

Endereço Eletrônico: ARGOS@PORTALDASATAS.COM.BR Telefone: 30573930

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Data de Início de Atividade: 14/07/2021

Situação Cadastral Atual: ATIVO Data desta Situação Cadastral: 14/07/2021

Observações:

Regime de Apuração de ICMS: NORMAL Enquadramento Fiscal: EPP

Código e Descrição da Atividade Econômica Principal :

4663000 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças

Contribuinte credenciado a emitir os seguintes documentos
eletrônicos abaixo:

-
- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 14/07/2021

-
- Credenciado a Emitir Escrituração Fiscal Digital - EFD a partir de 01/01/2022

Código e Descrição das Atividades Econômicas Secundárias :

-
4530703
-
Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

-
4530704
-
Comércio a varejo de peças e acessórios usados para veículos automotores

-
4649403
-
Comércio atacadista de bicicletas, triciclos e outros veículos recreativos

-
4669901
-
Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças

-
4651601
-
Comércio atacadista de equipamentos de informática

-
4649401
-
Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico

-
4645101
-
Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios

-
4671100
-
Comércio atacadista de madeira e produtos derivados

-
4661300
-
Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças

-
4664800
-
Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odontomédicohospitalar; partes e peças

-
4665600
-
Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso comercial; partes e peças

-
4679699
-
Comércio atacadista de materiais de construção em geral

-
4669999
-
Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças

-
4651602
-
Comércio atacadista de suprimentos para informática

-
4530701
-
Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores

-
4789099
-
Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

-
4613300
-
Representantes comerciais e agentes do comércio de madeira, material de construção e ferragens

Observação:
 
 
 

Os dados acima estão baseados em informações fornecidas
pelo próprio contribuinte cadastrado.
Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são
oponíveis à
Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com ele
ajustadas.
 

Voltar para nova
seleção de contribuinte
Acessar cadastro de outro Estado

http://sistemas3.sef.sc.gov.br/sintegra/consulta_empresa_pesquisa.aspx
http://www.sintegra.gov.br/


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.262.411/0001-03
Razão Social: ARGOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 988655 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 20/01/2022 Prazo Final: 20/01/2023
Número do Processo: 2021/12515-8257
Descrição/Justificativa: Não entrega de equipamentos decorrentes do Pregão Eletrônico nº 95/2021,

nota de empenho nº 2021/4036

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 925302 - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PARAIBA
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 19/07/2022 Prazo Final: 18/11/2022
Número do Processo: PAAR nº 0016/2021
Descrição/Justificativa: Diante do pedido de desistência para o item 6 do Pregão Eletrônico nº

198/2021

Ocorrência 2:

Emitido em: 13/10/2022 13:06 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

21



Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 982869 - PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 12/09/2022 Prazo Final: 12/09/2023
Número do Processo: PE. 023/2022 Número do Contrato: *
Descrição/Justificativa: Licitante participou do PE.023/2022- Aquisição de material de Construção,

ofertou lance e foi vencedor, quando solicitado a proposta readequada, o
mesmo não atendeu a convocação.
No pregão eletrônico, a desistência de proposta somente pode ocorrer até a
abertura da sessão pública (art. 26, § 6º, do Decreto 10.024/2019), não se
aplicando o disposto no art. 43, § 6º, da Lei 8.666/1993, segundo o qual é
admitida a desistência de proposta até a fase de habilitação. Acórdão 2132/2021
TCU Pleno

Ocorrência 3:

Emitido em: 13/10/2022 13:06 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.262.411/0001-03
Razão Social: ARGOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/07/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 03/04/2023
FGTS 27/10/2022
Trabalhista Validade: 08/04/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/10/2022
Receita Municipal Validade: 28/12/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/10/2022 13:05 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

21

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.262.411/0001-03
Razão Social: ARGOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

Órgãos do Município de Farroupilha

Órgãos do Município de São Luis do Quitunde

Órgãos do Governo do Estado de Paraíba

Emitido em: 13/10/2022 13:05 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.262.411/0001-03
Razão Social: ARGOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90023 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - DF
Data Aplicação: 27/05/2022
Número do Processo: 0002711-82.2022 Número do Contrato: 0002711-82.2022
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de advertência por descumprimento dos prazos

estabelecidos para entrega dos materiais solicitados por meio da nota de
empenho n.º 2022NE000187, conforme disposto na cláusula 13.1 do Edital do
Pregão Eletrônico n.º 68/2021.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90023 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - DF
Data Aplicação: 23/09/2022
Número do Processo: 0014550-07.2022 Número do Contrato: 0014550-07.2022.
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de ADVERTÊNCIA, nos termos do art. 87, I, da Lei n.

8.666/93, e do artigo 16, §4º, c/c o art. 33 da Portaria PRESI 126/2022
(15285000), por não cumprimento do prazo de entrega do material objeto da
Nota de Empenho 2022NE000313, relativa a Ata de Registro de Preços SJDF n.º
63/2021, nos termos do subitem 5.1 c/c 13.1 do Anexo I do edital do Pregão
Eletrônico SRP n.º 48/2021, cujo objeto consiste na aquisição de materiais para
instalações hidrossanitárias.

Ocorrência 2:

Emitido em: 13/10/2022 13:05 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

61



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158125 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE
Data Aplicação: 08/04/2022
Número do Processo: 23473000477202248
Descrição/Justificativa: Por não entregar os materiais solicitados no empenho 2021NE000143 no prazo

concedido, infringiu, em tese, as obrigações que lhe vinculam ao Edital nº
102/2021 e seus anexos, sujeitando-a, desta forma, às sanções administrativas
previstas na Lei nº 8.666/93; na Lei nº 10.520/2002 e no mencionado
instrumento convocatório. Fundamentação da decisão tomada foi amparada no
Parecer n.00053/2022/GAB/PFIFCATARINENSE/PGF/AGU conforme autoriza
o artigo 50, parágrafo 1 da Lei nº 9.784/1999.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90016 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ
Data Aplicação: 12/07/2022
Número do Processo: EOF2022/148.01 Número do Contrato: 2022NE000272
Descrição/Justificativa: Em face do atraso de 21 (vinte e um) dias na entrega do material objeto da

Nota Fiscal Eletrônica nº 2853, referente à nota de empenho nº 2022NE000272,
nos termos do Item 12 - Das Penalidades do Edital de Pregão Eletrônico nº 18
/2022, e ainda, nos termos do item 2, inciso I, do Anexo I da Portaria nº JFRJ-
PDG-2020/00039 da Direção do Foro da Seção Judiciária do Rio de Janeiro, c/c
art. 87, inciso  I, da Lei nº 8.666/93

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 90023 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - DF
Data Aplicação: 29/08/2022 Valor da Multa: R$ 652,73
Número do Processo: 0002714-37.2022 Número do Contrato: 0002714-37.2022
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de multa de mora no valor de R$ 652,73 (seiscentos e

cinquenta e dois reais e setenta e três centavos), por não cumprimento do prazo
de entrega do bem/material, objeto da Nota de Empenho 2022NE000191,
relativa a Ata de Registro de Preços SJDF n.º 79/2021, nos termos do subitem
13.1 do Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 68/2021.

Ocorrência 5:

Emitido em: 13/10/2022 13:05 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 90023 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - DF
Data Aplicação: 05/08/2022 Valor da Multa: R$ 1.022,67
Número do Processo: 0002716-07.2022 Número do Contrato: 0002716-07.2022
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de multa no valor de R$ 1.022,67 (mil e vinte e dois

reais e sessenta e sete centavos), por atraso na entrega do material objeto da
nota de empenho 2022NE00189, decorrente da Ata de Registro de Preços SJDF
n.º 79/2021, nos termos do subitem 5.1 c/c 13.1 do Anexo I do edital do
Pregão Eletrônico SRP n.º 68/2021.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70011 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
Data Aplicação: 09/09/2022 Valor da Multa: R$ 6.288,00
Número do Processo: 0007592-59.2021 Número do Contrato: 2021NE000395
Descrição/Justificativa: Atraso de 23 (vinte e três) dias) na entrega do material, o que incidiu a norma

disposta na letra "a", do Item 17.4, Cláusula Dezessete (Sanções
Administrativas) do Edital do Pregão Eletrônico TRE/AL Nº 47/2021. Por tal
razão, houve aplicação de multa de 10% sobre o valor da aquisição R$
62.880,00.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 200009 - MINISTERIO PUBLICO DO DF E TERRITORIOS
Data Aplicação: 29/03/2022 Valor da Multa: R$ 165,89
Número do Processo: 08191033975202240 Número do Contrato: ARP nº 039/2021 - C
Descrição/Justificativa: O MPDFT, DE ACORDO COM O PARECER Nº 110/2022-

ALICON/CONJUR/SG, APLICOU À EMPRESA  ARGOS LTDA, A
PENALIDADE DE MULTA DE 0,25% (VINTE E CINCO CENTÉSIMOS POR
CENTO), POR DIA DE ATRASO DA ENTREGA DAS OBRIGAÇÕES
CONSTANTES DA NE 451/2021, O QUE TOTALIZA 2,5% (10 DIAS DE
ATRASO), EM DECORRÊNCIA DO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 9.1 DO
TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I, DO EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 068/2021), NOS TERMOS DAS OBRIGAÇÕES PREVISTAS
NA CLÁUSULA TERCEIRA, ALÍNEA “E” C/C O DISPOSTO NA CLÁUSULA
NONA, PARÁGRAFO PRIMEIRO, INCISO I DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 039/2021- C, REFERENTE À NOTA DE EMPENHO Nº
451/2021, COM AMPARO NO ARTIGO 86 DA LEI Nº. 8.666/93.

Ocorrência 8:

Emitido em: 13/10/2022 13:05 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70017 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
Data Aplicação: 24/01/2022 Valor da Multa: R$ 187,00
Número do Processo: 2021.0.0000465539 Número do Contrato: Nota de Empenho 616/21
Descrição/Justificativa: O Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro aplicou a penalidade de multa

moratória, pelo atraso de 17 dias úteis na entrega, no percentual de 0,25%, por
dia útil, sobre o valor da DANFE 175, de 26/11/2021.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 988655 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
Data Aplicação: 20/01/2022 Valor da Multa: R$ 136,80
Número do Processo: 2021/12515-8257
Descrição/Justificativa: Não entrega de materiais decorrentes do Pregão Eletrônico nº 95/2021.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70017 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
Data Aplicação: 08/08/2022 Valor da Multa: R$ 908,45
Número do Processo: 2022.0.0000212866 Número do Contrato: NFs 2707,2980 e 3092/22
Descrição/Justificativa: O Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro aplicou a penalidade de multa

moratória, pelo atraso na entrega de materiais, no percentual de 4,25% sobre o
valor das DANFEs 2707/22, 2980/22 e 3092/22.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90006 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - CE
Data Aplicação: 21/06/2022 Valor da Multa: R$ 1.827,32
Número do Processo: 2076-78.2021.4.05 Número do Contrato: Empenho nº 315/2021
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de multa no percentual de 20% sobre o objeto

contratado,  em razão da inexecução contratual, pelo não cumprimento do
prazo de entrega estipulado no instrumento convocatório pela empresa
contratada.

Ocorrência 12:

Emitido em: 13/10/2022 13:05 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 158125 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE
Data Aplicação: 08/04/2022 Valor da Multa: R$ 181,90
Número do Processo: 23473000477202248
Descrição/Justificativa: Por não entregar os materiais solicitados no empenho 2021NE000143 no prazo

concedido, infringiu, em tese, as obrigações que lhe vinculam ao Edital nº
102/2021 e seus anexos, sujeitando-a, desta forma, às sanções administrativas
previstas na Lei nº 8.666/93; na Lei nº 10.520/2002 e no mencionado
instrumento convocatório. Desta forma, o valor da multa aplicada é de
R$181,90 (Cento e oitenta e um reais e noventa centavos). Fundamentação da
decisão tomada foi amparada no Parecer
n.00053/2022/GAB/PFIFCATARINENSE/PGF/AGU conforme autoriza o
artigo 50, parágrafo 1 daLei nº 9.784/1999.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 988655 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 20/01/2022 Prazo Final: 20/01/2023
Número do Processo: 2021/12515-8257
Descrição/Justificativa: Não entrega de equipamentos decorrentes do Pregão Eletrônico nº 95/2021,

nota de empenho nº 2021/4036

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 925302 - SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PARAIBA
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 19/07/2022 Prazo Final: 18/11/2022
Número do Processo: PAAR nº 0016/2021
Descrição/Justificativa: Diante do pedido de desistência para o item 6 do Pregão Eletrônico nº

198/2021

Ocorrência 15:

Emitido em: 13/10/2022 13:05 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 982869 - PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 12/09/2022 Prazo Final: 12/09/2023
Número do Processo: PE. 023/2022 Número do Contrato: *
Descrição/Justificativa: Licitante participou do PE.023/2022- Aquisição de material de Construção,

ofertou lance e foi vencedor, quando solicitado a proposta readequada, o
mesmo não atendeu a convocação.
No pregão eletrônico, a desistência de proposta somente pode ocorrer até a
abertura da sessão pública (art. 26, § 6º, do Decreto 10.024/2019), não se
aplicando o disposto no art. 43, § 6º, da Lei 8.666/1993, segundo o qual é
admitida a desistência de proposta até a fase de habilitação. Acórdão 2132/2021
TCU Pleno

Ocorrência 16:

Emitido em: 13/10/2022 13:05 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 42262411000103

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 07489966990

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (13/10/2022 às 13:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 074.899.669-90.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6348.37E4.25B0.5284 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 13/10/2022 as 13:08:04 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6348.37E4.25B0.5284&cpfCnpj=07489966990


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JONATHAN PEREIRA 
 
CPF/CNPJ: 074.899.669-90 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:08:17 do dia 13/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 4B7V131022130817 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JONATHAN PEREIRA 
 
CPF: 074.899.669-90 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:08:28 do dia 13/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: S4YL131022130828 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 13/10/2022 13:07:43 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: ARGOS LTDA 
CNPJ: 42.262.411/0001-03 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Constam Registros 
Impedimento - Lei do Pregão (20/01/2023) - Prefeitura Municipal de Farroupilha (RS) 
Impedimento - Lei do Pregão (18/11/2022) - SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRAÇÃO 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



13/10/2022 13:07 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

https://www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=07489966990&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

07489966990

Data da consulta: 13/10/2022 12:58:46

Data da última atualização: 12/10/2022 05:40:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

31208322260 2062

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

002 ALTERACAO

ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO

ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

1

1

2211

2244

BELO HORIZONTE

29 Junho 2021

Nº FCN/REMP

MGP2100543064

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 8638705 em 30/06/2021 da Empresa MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, Nire 31208322260 e protocolo
215264215 - 28/06/2021. Autenticação: 14A388474AC2B5A9DA9289480A6CFD1CB9974B. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 21/526.421-5 e o código de segurança QsXf Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/06/2021 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

21/526.421-5

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGP2100543064

Data

28/06/2021

036.156.326-48 RAQUEL PEREIRA HORTA

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1
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autenticada digitalmente e assinada em 30/06/2021 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE QUINTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
 MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  

CNPJ: 10.506.096/0001-18 NIRE 3120832226-0 
 

RAQUEL PEREIRA HORTA, nacionalidade BRASILEIRA, contadora, casada sob 
regime de comunhão parcial de bens, nº do CPF 036.156.326-48, documento de 
identidade 7.262.328, SSP, MG, com domicílio /residência a Rua Pitt, número 636, 
apto. 302, bairro / distrito União, município BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS, CEP 
31.170-610. 

ANA LAURA HORTA DIAS, nacionalidade BRASILEIRA, empresária, solteira, 
nascida aos 06 de maio de 2001, nº do CPF 018.608.846-95, documento de 
identidade 19.352.248, PC, MG, com domicílio /residência a Rua Pitt, número 636, 
apto. 302, bairro / distrito União, município BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS, CEP 
31.170-610. Únicas sócias da Sociedade Empresária MAQUITEC MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.506.096/0001-18, registrada na 
JUCEMG sob nire: 3120832226-0 em 28 de novembro de 2008 e sede na cidade de 
Belo Horizonte, MG à Professora Gabriela Varela, 1330, bairro Jardim Guanabara, em 
Belo Horizonte – Minas Gerais CEP: 31.742-173. Resolvem de comum acordo, 
proceder a presente alteração contratual e a fazem na conformidade das seguintes 
clausulas e condições que mútua e reciprocamente outorgam e ajustam, a saber: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – A sociedade transfere sua sede para Rua San Martin, 270, 
Loja A, Bairro União, em Belo Horizonte – Minas Gerais CEP: 31.170-750. 

 

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL 

 

Face às modificações ora ajustadas, as sócias em comum acordo, resolvem 
consolidar as cláusulas descritas no Contrato Social e Alterações Contratuais, e 
adequar à lei 10.406/2002 e o fazem na conformidade das seguintes cláusulas e 
condições que mútua e reciprocamente outorgam e ajustam a saber, passam a ter a 
seguinte redação. 

  

Cláusula Primeira - A sociedade adotará o nome empresarial de MAQUITEC 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. e sua sede é na Rua San Martin, 270, Loja A, 
Bairro União, em Belo Horizonte – Minas Gerais CEP: 31.170-750. 

Cláusula Segunda - o objeto da sociedade é a exploração do ramo de comercio 
varejista e atacadista de equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos, equipamentos 
de informática e suprimentos, maquinas comerciais, moveis comerciais, moveis 
escolares, moveis residenciais, materiais elétricos, equipamentos de refrigeração 
comercial, equipamentos domésticos e comerciais, equipamentos de cozinha 
industrial, moveis de aço, artigos de papelaria, bebedouros, ventiladores, sendo 
exclusivamente o comercio sob encomenda através de licitações públicas e privadas, 
sem armazenagem e estoque dos mesmos, onde a mercadoria seguirá direto do 
fornecedor ao cliente. 
 
Cláusula terceira - O capital social é R$ 20.000,00 (vinte mil reais) dividido em 20.000 
quotas no valor nominal R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente subscritas e 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 8638705 em 30/06/2021 da Empresa MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, Nire 31208322260 e protocolo
215264215 - 28/06/2021. Autenticação: 14A388474AC2B5A9DA9289480A6CFD1CB9974B. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 21/526.421-5 e o código de segurança QsXf Esta cópia foi
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integralizadas, neste ato em moeda corrente do País, e assim distribuídas pelos 
sócios: 

Sócios quotistas % Quantidade das 
quotas 

Valor das quotas 
R$ 

ANA LAURA HORTA DIAS 10  2.000   2.000,00 
RAQUEL PEREIRA HORTA 49           18.000         18.000,00 
TOTAL 100 20.000         20.000,00 
 

Cláusula quarta - A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, 
mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social. 

Cláusula quinta - As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas 
a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em 
igualdade de condições e preço, a preferência para a sua aquisição. 

Cláusula sexta - A sociedade iniciou suas atividades em 28 de novembro de 2008 e o 
prazo de duração da sociedade é por tempo indeterminado.  

Cláusula sétima - A administração da sociedade será exercida pela sócia, RAQUEL 
PEREIRA HORTA que assinará isoladamente, todos os documentos que envolvem 
responsabilidade da empresa. Bem como a representação junto a Bancos, Instituições 
Financeiras, Fornecedores, clientes, Órgãos Públicos Federais, Estaduais e 
Municipais, nomear procuradores em Juízo ou fora dele, sendo-lhe vedado, no 
entanto, o uso do nome empresarial em negócios estranhos ao interesse social ou 
assumir obrigações, seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros. Os sócios 
poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal a título de pró-labore, 
observada as disposições regulamentares pertinentes.  

Cláusula oitava - Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o 
administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à 
elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado 
econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, os lucros ou perdas 
apurados.  

Parágrafo único: Ao termino de cada mês, será elaborado um balancete mensal 
apurando o resultado, em caso de lucro, os sócios poderão assim distribuí-lo da forma 
em que acordarem, sendo proporcional ou não as quotas pertencentes a cada sócio.  

Cláusula nona - Falecendo ou sendo interditado qualquer dos cotistas a sociedade 
continuará com seus herdeiros. Não sendo isso possível ela se dissolverá.  

Cláusula décima – Os sócios declaram, sob as penas da lei, que não incorrem nas 
proibições previstas em lei para o exercício da atividade mercantil, ficando eleito o foro 
da comarca de Belo Horizonte/MG para qualquer ação fundada neste Contrato Social.  

Cláusula décima primeira – O administrador declara sob as penas da lei, que não está 
condenado a nenhum crime, cuja pena vede o exercício da administração da 
sociedade conforme artigo 1.011 parágrafo 1º do Código Civil/2002. 

 

 E por assim se acharem justas e pactuadas, assinam as partes a presente 
Alteração Contratual em uma única via.  

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 8638705 em 30/06/2021 da Empresa MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, Nire 31208322260 e protocolo
215264215 - 28/06/2021. Autenticação: 14A388474AC2B5A9DA9289480A6CFD1CB9974B. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 21/526.421-5 e o código de segurança QsXf Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/06/2021 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.
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BELO HORIZONTE, 24 de junho de 2021  

 

 

 

__________________________________ 
RAQUEL PEREIRA HORTA 
 Sócia/Administradora 
 
 
 
 
__________________________________ 
ANA LAURA HORTA DIAS 
Sócia 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 8638705 em 30/06/2021 da Empresa MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, Nire 31208322260 e protocolo
215264215 - 28/06/2021. Autenticação: 14A388474AC2B5A9DA9289480A6CFD1CB9974B. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 21/526.421-5 e o código de segurança QsXf Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/06/2021 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

21/526.421-5

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGP2100543064

Data

28/06/2021

018.608.846-95 ANA LAURA HORTA DIAS

036.156.326-48 RAQUEL PEREIRA HORTA

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 8638705 em 30/06/2021 da Empresa MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, Nire 31208322260 e protocolo
215264215 - 28/06/2021. Autenticação: 14A388474AC2B5A9DA9289480A6CFD1CB9974B. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 21/526.421-5 e o código de segurança QsXf Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/06/2021 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.

pág. 6/8



 
 
 
 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucemg 
informando o número do protocolo 21/526.421-5.

Página 1 de 1

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA, de NIRE 3120832226-0 e protocolado sob o número 21/526.421-5 em 28/06/2021, encontra-se
registrado na Junta Comercial sob o número 8638705, em 30/06/2021. O ato foi deferido eletrônicamente
pelo examinador Juliana Marcia Lacerda Gomes Cruz.
Certifica o registro, a Secretária-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validação, deverá ser
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de
protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

036.156.326-48 RAQUEL PEREIRA HORTA

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

036.156.326-48 RAQUEL PEREIRA HORTA

018.608.846-95 ANA LAURA HORTA DIAS

Belo Horizonte. quarta-feira, 30 de junho de 2021

Documento assinado eletrônicamente por Juliana Marcia Lacerda Gomes Cruz, Servidor(a)
Público(a), em 30/06/2021, às 12:23 conforme horário oficial de Brasília.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 8638705 em 30/06/2021 da Empresa MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, Nire 31208322260 e protocolo
215264215 - 28/06/2021. Autenticação: 14A388474AC2B5A9DA9289480A6CFD1CB9974B. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 21/526.421-5 e o código de segurança QsXf Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/06/2021 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

MARINELY DE PAULA BOMFIM873.638.956-00

Belo Horizonte. quarta-feira, 30 de junho de 2021

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o nº 8638705 em 30/06/2021 da Empresa MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, Nire 31208322260 e protocolo
215264215 - 28/06/2021. Autenticação: 14A388474AC2B5A9DA9289480A6CFD1CB9974B. Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 21/526.421-5 e o código de segurança QsXf Esta cópia foi
autenticada digitalmente e assinada em 30/06/2021 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 10.506.096/0001-18
Certidão nº: 34277840/2022
Expedição: 11/10/2022, às 09:36:04
Validade: 09/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 10.506.096/0001-18, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 
 
 
 

Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição.

22/350.664-8

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS e certificada 
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCEMG (http://
www.jucemg.mg.gov.br) e clique em validar certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C220001824341 e visualize a certidão)
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Nome Empresarial: MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

CNPJ Data de Arquivamento do Ato Constitutivo Data de Início de Atividade

10.506.096/0001-18 28/11/2008 28/11/2008

Endereço Completo:

RUA SAN MARTIN 270  LOJA A  -  BAIRRO UNIAO  CEP 31170-750  -  BELO HORIZONTE/MG

Objeto Social:

O OBJETO DA SOCIEDADE E A EXPLORACAO DO RAMO DE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS, ELETRODOMESTICOS, EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E SUPRIMENTOS, MAQUINAS COMERCIAIS,
MOVEIS COMERCIAIS, MOVEIS ESCOLARES, MOVEIS RESIDENCIAIS, MATERIAIS ELETRICOS, EQUIPAMENTOS DE
REFRIGERACAO COMERCIAL, EQUIPAMENTOS DOMESTICOS E COMERCIAIS, EQUIPAMENTOS DE COZINHA INDUSTRIAL,
MOVEIS DE ACO, ARTIGOS DE PAPELARIA, BEBEDOUROS, VENTILADORES, SENDO EXCLUSIVAMENTE O COMERCIO SOB
ENCOMENDA ATRAVES DE LICITACOES PUBLICAS E PRIVADAS, SEM ARMAZENAGEM E ESTOQUE DOS MESMOS, ONDE A
MERCADORIA SEGUIRA DIRETO DO FORNECEDOR AO CLIENTE.

Capital Social: R$ 20.000,00 Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte
(Lei Complementar nº 123, de 2006)

EMPRESA PEQUENO PORTE

Prazo de Duração
VINTE MIL REAIS

INDETERMINADOCapital Integralizado: R$ 20.000,00
VINTE MIL REAIS

Sócios/Participação no Capital/Espécie de Sócio/Administrador/Término do Mandato

CPF/CNPJ Nome Participação no 
Capital

Espécie de Sócio/
Administrador

Térm. Mandato

018.608.846-95 ANA LAURA HORTA DIAS R$ 2.000,00 SOCIO xxxxxxx

036.156.326-48 RAQUEL PEREIRA HORTA R$ 18.000,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

xxxxxxx

Administrador Nomeado/Término do Mandato

CPF/CNPJ Nome Térm. Mandato

xxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx

Situação: ATIVA Status: XXXXXXXX

Último Arquivamento: 30/06/2021 Número: 8638705

Ato 002  - ALTERACAO

Evento(s) 2211  - ALTERACAO DE ENDERECO DENTRO DO MESMO MUNICIPIO

NADA MAIS#

Belo Horizonte, 11 de Julho de 2022 13:50
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

10.506.096/0001-18
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

28/11/2008


 
NOME EMPRESARIAL

MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 

PORTE

EPP


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

R SAN MARTIN 

NÚMERO

270 

COMPLEMENTO

LOJA A 

 
CEP

31.170-750	

BAIRRO/DISTRITO

UNIAO 

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE 

UF

MG


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

MAQUITECVENDAS@GMAIL.COM 

TELEFONE

(31) 3889-5565


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

28/11/2008


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/07/2021 às 05:48:38 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 10.506.096/0001-18
Razão Social:MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Endereço: R ANTENOR VALENTIN MENDES 170 A
/ JARDIM GUANABARA / BELO

HORIZONTE / MG / 31742-319



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:01/10/2022 a 30/10/2022



Certificação Número: 2022100100571584495861

Informação obtida em 11/10/2022 09:38:17

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 10.506.096/0001-18 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 05:17:28 do dia 29/06/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 26/12/2022.
Código de controle da certidão: E2AF.E1CE.2F43.85DF
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM: 
11/10/2022

CERTIDÃO VALIDA ATÉ: 
09/01/2023

NOME/NOME EMPRESARIAL: MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 001101443.00-
97 CNPJ/CPF: 10.506.096/0001-18 SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: R SAN MARTIN NÚMERO: 270

COMPLEMENTO: LOJA A, BAIRRO: UNIAO CEP: 31170750

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de
doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO PTA DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de 
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários =>

certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2022000584111211
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Prefeitura de Belo Horizonte
Secretaria Municipal de Fazenda

Subsecretaria da Receita Municipal

DOCUMENTO AUXILIAR DA 
CERTIDÃO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO
Codigo de Controle: GCGJLJOLLL
Documento/Certidão nº 20.263.885 Exercício: 2022
Emissão em: 11/10/2022 Requerimento em: 09:40:45 Validade: 10/11/2022

Nome: MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 10.506.096.0001.18

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadação, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Municipal, em relação aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou não em divida ativa.

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representação gráfica da certidão de débitos e
situação fiscal, não substituindo a certidão, que será obtida no Portal da PBH, por meio da autenticação dos registros

de acesso deste documento.



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL
Secretaria de Estado de

Fazenda
de Minas Gerais

001101443.00-97

CNAE PRINCIPAL / DESCRIÇÃO:

NOME FANTASIA:

NOME/NOME EMPRESARIAL:

CPF/CNPJ:INSCRIÇÃO ESTADUAL:

MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

DADOS CADASTRAIS

ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO

DISTRITO / POVOADO:

MUNICIPIO:

CEP: UF: MINAS GERAIS

BELO HORIZONTE

31170750

NATUREZA JURIDICA :

REGIME DE RECOLHIMENTO : CATEGORIA:

DATA INSCRIÇÃO: MEI:

SITUACAO INSCRIÇÃO: DATA DA SITUAÇÃO DA

BAIRRO: UNIAO

LOGRADOURO:

NUMERO:

COMPLEMENTO:

COMPLEMENTO DO CEP:

EMITIDO EM

270

R SAN MARTIN

LOJA  A

MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Ativo

01/12/2008

SIMPLES NACIONAL

10.506.096/0001-18

não

Único

01/12/2008

21/06/2022 13:16:46

DESMEMBRAMENTO:

CNAE SECUNDÁRIA / 4651-6/01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática

DESMEMBRAMENTO:
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VOCÊ ESTÁ AQUI: Home
 >   Cadastro Centralizado de Contribuinte

Identificação

CNPJ-8: 10.506.096 

MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Relação de Contribuintes

UF CNPJ IE Tipo IE Situação IE Situação CNPJ UF Endereço

MG - 31 10.506.096/0001-18 11014430097 IE Normal Habilitado Sem restrição MG

Identificação do Contribuinte

Dados do Contribuinte

Contribuinte Histórico Mesmo CNPJ em todas as UF

Nome da Empresa:

MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
UF:

MG - 31
CNPJ:

10.506.096/0001-18
Situação CNPJ:

Sem restrição
Inscrição Estadual (IE):

11014430097
Situação IE:

Habilitado
Tipo IE:

IE Normal
CNAE Principal

4753900
Data Situação na UF:

08/03/2018

Nome Fantasia:

MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
Data Início Atividade:

28/11/2008
Data Fim Atividade:

Regime de Tributação:

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe
https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe/Ccc
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
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Voltar

UF CNPJ IE Tipo IE Situação IE Situação CNPJ UF Endereço

Dados de Endereço

Não informado
Informação da IE como Destinatário:

Obrigatória
Porte da Empresa:

Empresa de Pequeno Porto (EPP)
CNAE Principal:

4753900
Crédito Presumido:

Não informado
Tipo Produtor:

Não

Município IBGE:

3106200 - Belo Horizonte
UF de Localização:

MG
Logradouro:

R SAN MARTIN
Nro:

270
Complemento:

LOJA A
Bairro:

UNIAO
CEP:

31170750

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe/Ccc?origem=PortalDfe
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.506.096/0001-18 DUNS®: 899713099
Razão Social: MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160015 - COMANDO 2 GRUPAMENTO ENGENHARIA CNST/MEX/AM
Data Aplicação: 30/07/2013
Número do Processo: 64282007204201368 Número do Contrato: 2013NE800066
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do material referente a Nota de Empenho 2013NE800066.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 154421 - FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 06/12/2019 Prazo Final: 05/01/2020

Número do Processo: 23402025906201928
Descrição/Justificativa: Não atendimento as regras editalícias.

Ocorrência 2:

Emitido em: 13/10/2022 13:18 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 10.506.096/0001-18 DUNS®: 899713099
Razão Social: MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/02/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 26/12/2022
FGTS 30/10/2022
Trabalhista Validade: 14/11/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 16/11/2022
Receita Municipal Validade: 28/09/2022 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/10/2022 13:18 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 10506096000118

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 03615632648

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (13/10/2022 às 13:19) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 036.156.326-48.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6348.3A96.3369.2974 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 13/10/2022 as 13:19:34 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6348.3A96.3369.2974&cpfCnpj=03615632648


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RAQUEL PEREIRA HORTA 
 
CPF/CNPJ: 036.156.326-48 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:19:43 do dia 13/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: IP2S131022131943 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RAQUEL PEREIRA HORTA 
 
CPF: 036.156.326-48 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:20:06 do dia 13/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: HZO9131022132006 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 13/10/2022 13:20:14 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ: 10.506.096/0001-18 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

03615632648

Data da consulta: 13/10/2022 12:58:46

Data da última atualização: 12/10/2022 05:40:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 

 

 

 

 

 

Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Identificação

Nome Empresarial
NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920
Nome do Empresário
NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ
Nome Fantasia
FALCAO COMERCIO E SERVICOS
Capital Social
10.000,00
Número Identidade Orgão Emissor UF Emissor CPF
1.435.688-6 SESP PR 503.804.869-20

Condição de Microempreendedor Individual

Situação Cadastral Vigente Data de Início da Situação Cadastral Vigente
ATIVO 19/01/2022

Número de Registro

CNPJ
44.923.685/0001-13

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número Complemento
82200-520 RUA HELIO SALDANHA 61 CASA
Bairro Munícipio UF
AHU CURITIBA PR

Atividades

Data de Início de Atividades Forma de Atuação
19/01/2022 Estabelecimento fixo, Em local fixo fora da loja, Internet

Ocupação Principal
Digitador(a) independente

Atividade Principal (CNAE)
8219-9/99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)
Comerciante independente de
móveis

4754-7/01 - Comércio varejista de móveis

Comerciante independente de
eletrodomésticos e equipamentos
de áudio e vídeo

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos
de áudio e vídeo

Montador(a) de móveis
independente

3329-5/01 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material

Comerciante independente de
equipamentos para escritório

4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

Comerciante independente de
miudezas e quinquilharias

4713-0/02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

Moveleiro(a) independente 3103-9/00 - Fabricação de móveis de outros materiais, exceto madeira e metal
Comerciante independente de
madeira e artefatos

4744-0/02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

Comerciante independente de
artigos do vestuário e acessórios

4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

Vendedor(a) ambulante de produtos 5612-1/00 - Serviços ambulantes de alimentação



 

 

 

alimentícios, independente
Comerciante independente de
cosméticos e artigos de perfumaria

4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de
higiene pessoal

Comerciante independente de
calçados

4782-2/01 - Comércio varejista de calçados

Comerciante independente de
instrumentos musicais e acessórios

4756-3/00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e
acessórios

Comerciante independente de
bebidas

4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas

Comerciante independente de
produtos de limpeza

4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento
Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de
verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*
* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/.
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da
Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.
ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro
sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endereço eletrônico http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp.

Número do Recibo Número do Identificador Data de Emissão
ME88721792 50380486920 19/01/2022

http://www.portaldoempreendedor.gov.br/
http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp


Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Narrativa 
de Inexistência de Inscrição no Cadastro de Contribuintes do ICMS

Nº 027867819-32

 
 
            Certifico, para fins de comprovação perante terceiros, que o CNPJ 44.923.685/0001-13, não
consta do Cadastro de Contribuintes do ICMS da Secretaria da Fazenda do Paraná, não possuindo,
portanto, número de inscrição estadual, de acordo com pesquisa realizada na base de dados do
mencionado cadastro.
 
 
         Esta certidão não isenta a empresa de inscrever-se no Cadastro de Contribuintes do ICMS do
Paraná, para os casos previstos na legislação.
 
 
 
 

Válida até 16/10/2022 - Fornecimento Gratuito
 
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (16/09/2022 08:04:09)



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 44.923.685/0001-13
Certidão nº: 23459513/2022
Expedição: 25/07/2022, às 07:58:49
Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 44.923.685/0001-13, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

44.923.685/0001-13
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

19/01/2022


 
NOME EMPRESARIAL

NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

FALCAO COMERCIO E SERVICOS 

PORTE

ME


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios

31.03-9-00 - Fabricação de móveis de outros materiais, exceto madeira e metal

33.29-5-01 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

56.12-1-00 - Serviços ambulantes de alimentação

47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO

R HELIO SALDANHA 

NÚMERO

61 

COMPLEMENTO

CASA 

 
CEP

82.200-520	

BAIRRO/DISTRITO

AHU 

MUNICÍPIO

CURITIBA 

UF

PR


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

ALEXWEIZANI@GMAIL.COM 

TELEFONE

(41) 3019-2682


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

19/01/2022


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/09/2022 às 11:50:04 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 44.923.685/0001-13
Razão Social: NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920
Endereço: R HELIO SALDANHA 61 / AHU / CURITIBA / PR / 82200-520



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada
 encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes
a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:12/09/2022 a 11/10/2022



Certificação Número: 2022091201573966291633

Informação obtida em 23/09/2022 09:58:08

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 44.923.685/0001-13
Razão Social: NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ ***.804.869-**
Nome Fantasia: FALCAO COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/03/2023

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 11/02/2023
Código de Controle: 09F1A067785EFE57

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 30/10/2022
Código de Controle: 2022100102213287929705

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/02/2023
Código de Controle: 272373332022

Emitido em: 13/10/2022 13:42 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Capital
R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Último Arquivamento
Data
19/01/2022

Número
41813987940

Ato/eventos
080 / 081 - INSCRIÇÃO DE
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Nome do Empresário: NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ
Identidade:
14356886

CPF:
503.804.869-20

Estado civil:
NÃO INFORMADO

Regime de bens:
NÃO INFORMADO

NIRE (Sede)
41813987940

CNPJ
44.923.685/0001-13

Arquivamento do Ato de Inscrição
19/01/2022

Início de Atividade
19/01/2022

Endereço Completo
Rua HELIO SALDANHA, Nº 61, CASA, AHU-Curitiba/PR- CEP82200-520

Objeto
SERVICOS DE DIGITACAO DE DOCUMENTOS - DIGITADOR INDEPENDENTE.COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E
ACESSORIOS - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS.COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS
ALCOOLICAS E NAO ALCOOLICAS, NAO CONSUMIDAS NO LOCAL DE VENDA - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE BEBIDAS.COMERCIO
VAREJISTA DE CALCADOS - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE CALCADOS.COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE
PERFUMARIA - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE COSMETICOS E ARTIGOS DE PERFUMARIA..COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO - COMERCIANTE INDEPENDENTE DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS
DE AUDIO E VIDEO.COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMEN

Porte
MEI (Micro Empreendedor

Individual)

Esta certidão foi emitida automaticamente em 12/09/2022, às 08:05:09 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código QF1EQHVS.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário Geral

PRC2212890370

Nome Empresarial: NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920

Natureza Jurídica: Empresário (Individual)

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2212890370

Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 027931002-16

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 44.923.685/0001-13
Nome: NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 21/01/2023 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920
CNPJ: 44.923.685/0001-13 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 07:54:04 do dia 25/07/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 21/01/2023.
Código de controle da certidão: 00A4.3F78.C2AD.15DA
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.





Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 44.923.685/0001-13
Razão Social: NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ ***.804.869-**
Nome Fantasia: FALCAO COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/03/2023
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Sim
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 11/02/2023
FGTS 30/10/2022
Trabalhista Validade: 18/02/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 23/09/2022 (*)
Receita Municipal Validade: 23/10/2022

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/10/2022 13:43 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 44923685000113

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 50380486920

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (13/10/2022 às 13:45) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 503.804.869-20.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6348.40A6.56A6.3526 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 13/10/2022 as 13:45:26 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6348.40A6.56A6.3526&cpfCnpj=50380486920


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 
 
CPF/CNPJ: 503.804.869-20 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:45:40 do dia 13/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: TA38131022134540 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 
 
CPF: 503.804.869-20 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 13:45:54 do dia 13/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 5HHD131022134554 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 13/10/2022 13:44:47 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: NEUZA WEIZANI SINKUEVITZ 50380486920 
CNPJ: 44.923.685/0001-13 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



13/10/2022 13:45 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

https://www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=50380486920&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

50380486920

Data da consulta: 13/10/2022 12:58:46

Data da última atualização: 12/10/2022 05:40:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
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